
 

 

 

 

 

 

Архангельская область 

 

Муниципальное образование «Мирный» 

 

Городской Совет депутатов Мирного 

пятого созыва 

(пятьдесят вторая сессия) 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от «28» февраля 2017 года                    № 241 

 

О внесении изменений в решение городского Совета депутатов Мирного 

от 25.02.2016 № 173 «О комиссии по контролю за достоверностью 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемых депутатами городского 

Совета депутатов Мирного, и  соблюдения ими ограничений, запретов, 

требований, о предотвращении или урегулировании конфликта 

интересов, исполнения обязанностей, установленных 

законодательством» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273 - ФЗ «О противодействии 

коррупции», Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230 - ФЗ «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности и иных лиц их доходам», руководствуясь статьей 25 Устава Мирного, 

городской Совет депутатов Мирного  

 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести в решение городского Совета депутатов Мирного от 25.02.2016 № 

173 «О комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 

депутатами городского Совета депутатов Мирного, и соблюдения ими 

ограничений, запретов, требований о предотвращении или урегулировании 

конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных законода-

тельством» (далее - решение) следующее изменение: 

1.1. Пункт 4 решения изложить в следующей редакции: 



«4. Установить, что депутаты городского Совета предоставляют справку о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по 

форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 

2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в 

некоторые акты Президента Российской Федерации» (Приложение № 2 к насто-

ящему решению).». 

2. Внести в Приложение № 1 к решению «Положение о комиссии по 

контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами 

городского Совета депутатов Мирного, и соблюдения ими ограничений, запретов, 

требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, 

исполнения обязанностей, установленных законодательством» (далее – Положе-

ние) следующее изменение: 

2.1. Пункт 3.1 Положения изложить в следующей редакции: 

«3.1. Комиссия ежегодно до 1 апреля года, следующего за отчетным 

финансовым годом, принимает сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера депутатов городского Совета, а также 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей по форме, утвержденной 

Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об 

утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента 

Российской Федерации.». 

3.  Приложение № 2 к решению «Справка о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера» утвердить в новой редакции.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Мирного               Ю.Б. Сергеев 


